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Kvittering på innsendt høringssvar på Høring -
forslag til reviderte statlige planretningslinjer for
differensiert forvaltning av strandsonen langs
sjøen

Indre Fosen kommune har behandlet høringen politisk i kommunens
arealutvalg: sak 6/20, 23.09.20, og har konkludert med følgende:

"Arealutvalget slutter seg til administrasjonens framstilling og konklusjon, og
sender framlagte notat som kommunens høringsinnspill."

Se vedlegg.

Under følger kommunens vurderinger:

Kommunens vurdering av sone-plassering

I Indre Fosen kommune opplever vi en varierende grad av press på
strandsonen. Kommunen er spredt bebygd, men har fem tettsteder som alle
ligger i tilknytning til sjøen. Vi opplever en begrenset befolkningsvekst,
samtidig som at utviklingen vi ser og som er ønskelig, er gjerne
videreutvikling av arealer tilknyttet sjøen. Det medfører at vi har en viss grad



av utbyggingspress også i Indre Fosen kommune.

Samtidig er mye areal langs sjøen i vår kommune utilgjengelig. Det er derfor
begrenset hvor mye av strandsonen som vil være aktuelt for utvikling. Mye
av landskapet i 100-metersbeltet er svært bratt, og dermed utilgjengelig for
allmennheten. En del av strandsonen er også utilgjengelig på grunn av
næringsliv og turisme, eller på grunn av landbruket. Den beste
landbruksjorda ligger langs sjøen, og flere steder er det vanskelig å komme
ned til strandsonen fordi jordbruksjord danner en barriere mellom
eksisterende infrastruktur (veger) og sjøen.

I dag har vi en håndfull turstier i strandsonen. Disse ligger spredt, og gjerne
uten direkte tilknytning til hverandre, bortsett fra ved bruk av bilveg
(fylkesveg) langs sjøen. I pågående arbeid med kommuneplanens arealdel vil
vi foreta en kartlegging og verdivurdering av friluftslivsområder i kommunen.
Da vil det samtidig være naturlig å se på sammenhengen mellom de
forskjellige turstiene og turområdene, for bedre å tilrettelegge for friluftsliv.
Vi jobber med å få etablert flere stier som kan være til rekreasjon for
allmennheten og friluftsliv fra sjøen fremmes som viktig for Indre Fosens
identitet.

I arbeidet med å tilrettelegge for friluftsliv er det naturlig å ha størst fokus på
kommunens fem tettsteder, i og med at det er her det bor flest mennesker.
Utviklingen vil derfor naturlig bli konsentrert rundt områder som er tettest
bebygd fra før. I den kommende kommuneplanen (arealdelen) vil kommunen
legge opp til en alternativ byggegrense mot sjøen enn 100-meter for
kommunens tettsteder.

Kommunen har som formål å etablere en god plan for områder som må
ivaretas av hensyn til vern. Hvilke områder det vil være er foreløpig uavklart.
Eksempler på spesielle områder vi vil jobbe videre med er Råkvåg, Selnes,
Bakstein, Brettingsneset, Hysneset, Reinsgrenda, Stadsbygd/Skyråsen,
Aspsveet/Arnfjæra (Vanvikan), Amborneset, Grandan (Leksvik) og Hjelopen
(Leksvik). Her vil det være aktuelt å vurdere en byggegrense som er mer enn
100 meter hvis dette er nødvendig ut ifra vernehensyn. Noen områder i
kommende kommuneplan vil bli beskrevet som hensynssoner og behandles
mer strengt. Det er viktig å unngå nedbygging av enkelte deler i kommunen.

I en fremtidig soneinndeling mener Indre Fosen kommune at det er naturlig
å se hele Fosen-halvøya i sammenheng. Tidligere har Rissa blitt sett i
sammenheng med kommuner på motsatt side av Trondheimsfjorden, i
aksen Skaun – Melhus – Trondheim – Malvik – Stjørdal. Tidligere Leksvik har
blitt sett i sammenheng med Innherredskommunene. Indre Fosen kommune
mener vi har mye av de samme utfordringene med tanke på pressområder i



vår kommune som på Ørlandet og ikke minst i Åfjord. Ørland er foreslått
både som sone 2 og 3, mens Åfjord og Osen er foreslått som sone 3. Indre
Fosens utfordringer i forhold til befolkningsvekst og arealpress ikke er like
sammenliknbart med kommunene sør for fjorden.

Oppsummering

På bakgrunn av argumentasjon ovenfor mener Indre Fosen kommune at vi
bør bli plassert i sone 3. Det er ikke ønskelig å havne i to forskjellige soner av
hensyn til forvaltning av strandsonen. Kommunen mener sone 3 er riktig
fordi vi har

… en begrenset grad av press på strandsonen

… et begrenset areal i strandsonen som er aktuelt for videreutvikling

… pågående arbeid med videreutvikling av tilrettelegging for friluftsliv langs
sjøen

… ønske om å videreutvikle enkelte (begrensede) steder innenfor
strandsonen

samme utfordringer mtp arealdisponering som resten av Fosen-halvøya.
Indre Fosen må ses i sammenheng med Åfjord, Osen og Ørland.

Protokoll arealutvalget 23.09.20.pdf (114,04 KB) 

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.


